
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.12.2024             № 25 

г. Шахтерск 
 

Об утверждении графика проведения отчетов о деятельности  

депутатов Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва перед избирателями за 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468- IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 

Республики от 05.10.2023 г. № 11-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий 

депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления», решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 10.11.2023 № 31 «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА ДЕПУТАТАМИ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ», Порядком 

проведения отчета депутата Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики перед избирателями, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 16.12.2024 № I-40/231, 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями),   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить график проведения отчетов о деятельности депутатов Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва перед 

избирателями за 2024 год (приложение). 

consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDA330739E9B755220AA3834758A22C7D39F06E561EAF481548D2592E19985E42F65636CA5DFy6M
consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDA330739E9B755223AD3E31768A22C7D39F06E561EAF481548D2592E19985E42F65636CA5DFy6M


2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, доменное имя сайта – shahtersk.gosuslugi.ru  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики      О.В. Катанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Председателя 

Шахтерского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики                                                                                                 

от  24.12.2024 № 25 

 

График 

проведения отчетов о деятельности депутатов Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики первого созыва  

перед избирателями за 2024 год 

№ ФИО депутата Место и форма проведения 

отчета 

Дата 

проведения 

отчета 

Время 

проведения 

отчета 

1 2 3 4 5 

1 Катанцева 

Ольга 

Владимировна 

Контарновский территориальный 

сектор,  

Шахтерский МО,  

пгт. Контарное,  

ул. Театральная, д.1 

(очный формат) 

13.03.2025 10:00 

2 Литвинов 

Сергей 

Николаевич 

МБУ «Ждановский городской 

Центр культуры и досуга», 

Шахтерский МО,  

г. Ждановка, 

ул. Школьная, 8а 

(очный формат) 

07.02.2025 14:00 

3 Комаров 

Денис 

Анатольевич 

ГБОУ «Основная школа № 21» 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск,                      

 ул. Рудничная, д.2А 

(очный формат) 

28.03.2025 15:00 

4 Банников 

Александр 

Васильевич 

Садовский  

территориальный отдел,  

Шахтерский МО,  

пос. Садовое,  

ул. Первомайская, д.7 

(очный формат) 

05.03.2025 10:00 

5 Батрудтинов 

Руслан 

Рауфович 

МБУ «Физкультурно-

спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска,  

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, 

ул. Крупской, д.22 

(очный формат) 

10.03.2025 11:00 



1 2 3 4 5 

6 Безкоровайная 

Наталья 

Анатолиевна 

ГБОУ «Средняя школа села 

Дмитровка» 

Шахтерский МО,  

с. Дмитровка,  

ул. Центральная, д.35 

(очный формат) 

25.03.2025 14:00 

7 Бельских 

Виктор 

Алексеевич 

Грабовский  

территориальный сектор,   

Шахтерский МО,  

 с. Грабово, 

ул. Советская, д.18 

(очный формат) 

27.03.2025 13:00 

8 Березняк 

Дмитрий 

Александрович 

Администрация г. Кировское 

Шахтерский МО,  

г. Кировское,  

ул. Шахтерская, 39   

(очный формат) 

05.02.2025 14:00 

9 Василенко 

Алексей 

Васильевич 

МБУ «Ждановский городской 

Центр культуры и досуга», 

Шахтерский МО,  

г. Ждановка, 

ул. Школьная, 8а 

(очный формат) 

20.02.2025 10:00 

10 Галушка 

Эдуард 

Васильевич 

Великошишовский СДК 

Шахтерский МО,  

с. Великая Шишовка, 

ул.60-летия ВЛКСМ, 2б 

(очный формат) 

05.03.2025 12:00 

11 Горчева 

Людмила 

Алексеевна 

ГБОУ «ГИМНАЗИЯ 

ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА»  

Шахтерский МО,   

г. Шахтерск,  

мкр. Журавлевка, д.36 

(очный формат) 

05.03.2025 14:00 

12 Гуленко 

Дмитрий 

Игоревич 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, 

ул. Гастелло, д. 12 

(очный формат) 

23.03.2025 12:00 

https://vk.com/gorodkirovskoe?w=address-135938203_75313


1 2 3 4 5 

13 Егоров 

Константин 

Викторович 

Малоорловский 

территориальный отдел, 

Шахтерский МО,   

с. Малоорловка,  

ул. Широкая, д.112 

(очный формат) 

 

27.02.2025 12:00 

14 Ерин 

Александр 

Юрьевич 

Управление труда и социальной 

защиты населения 

администрации г. Шахтерска,                       

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск,  

ул. Матросова, 53 

(очный формат) 

21.03.2025 15:00 

15 Иванишина 

Наталья 

Михайловна 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск,  

ул. Суворова, д.6 

(очный формат) 

22.03.2025 17:00 

16 Кашурникова 

Марина 

Викторовна 

Администрация г. Кировское 

Шахтерский МО,  

г. Кировское,  

ул. Шахтерская, 39 

(очный формат) 

05.02.2025 14:15 

17 Кузнецов 

Александр 

Евгеньевич 

Библиотека - филиал №2 МБУ 

«Централизованная 

библиотечная система» 

администрации города 

Шахтерска, Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д.5  

(очный формат)   

20.03.2025 12:00 

18 Моногарова 

Ирина 

Михайловна 

Центральная городская детская 

библиотека МБУ 

«Централизованная 

библиотечная система» 

администрации города 

Шахтерска,  

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, ул. Кирова, 14а 

(очный формат) 

 

27.02.2025 10:00 

https://vk.com/gorodkirovskoe?w=address-135938203_75313


1 2 3 4 5 

19 Полобок 

Владимир 

Ильич 

Управление образования 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики,  

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, ул. Ватутина, д.1  

(очный формат)  

14.03.2025 10:00 

20 Сидельников 

Александр 

Иванович 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, 

ул. Гастелло, д.31 

(очный формат) 

20.03.2025 12:00 

21 Сидоренко 

Денис 

Александрович 

Библиотека-филиал № 3 

Муниципального учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерска, 

ул. Кирова, д.14 

(очный формат) 

20.03.2025 10:00 

22 Стойко 

Елена 

Анатольевна 

Шахтерский МО,  

г. Шахтерск, 

 микрорайон 7, д. 27 

(очный формат) 

19.03.2025 14:00 

23 Хрущев 

Владимир 

Владимирович 

ГБОУ «УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС СЕЛА 

СТЕПАНОВКА»,  

Шахтерский МО,  

с. Степановка, ул. Ежкова, д.71 

(очный формат)  

20.03.2025 12:00 

24 Чайка 

Сергей 

Петрович 

Администрация г. Кировское 

Шахтерский МО,  

г. Кировское,  

ул. Шахтерская, 39  

(очный формат) 

05.02.2025 14:30 

 

https://vk.com/gorodkirovskoe?w=address-135938203_75313

